
 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 164 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ №164) 

 

 

 

   

Н А К А З 
 
31.08.2023                                          Харків                                                   № 49 
 
Про організацію  
методичної роботи 
у 2023/2024 навчальному році 
 
  На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», з метою реалізації Концепцій Нової української школи, розвитку 
природничо-математичної освіти (STEM-освіти), громадянського виховання 
особистості в умовах розвитку української державності, наказ Управління освіти 
адміністрації Київського району Харківської міської ради від 05.07.2023  № 45 
«Про підсумки методичної роботи з педагогічними кадрами у 2022/2023 
навчальному poцi» та з метою забезпечення науково-методичного супроводу 
системи освіти школи, підвищення професійного рівня педагогічних працівників, 
 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Продовжити роботу над єдиною методичною темою «Створення 
ефективних організаційно-педагогічних умов для успішної творчої самореалізації 
компетентностей учнів та вчителів  в умовах модульно-розвивальної системи 
навчання» 

Протягом 2032/2024 навчального року 
2. Визначити такі форми організації методичної роботи: методична рада; 
предметні методичні об’єднання; школа молодого вчителя. 

Протягом 2023/2024 навчального року 
3. Продовжити роботу методичних об’єднань учителів початкової школи; 
математики, основ інформатики та фізики; англійської мови; природничих 
дисциплін; історії та української філології; зарубіжної літератури та мистецтва; 
фізичної культури та предмета «Захист України»; класних керівників на 
підвищення ефективності освітнього процесу шляхом застосування сучасних 
підходів до організації освітнього процесу 

Протягом 2023/2024навчального року 
 

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Петрук Ю.А.: 
4.1. Скласти план роботи методичної ради школи. 
                                                                                                            До 04.09.2023 
4.2. Здійснювати організаційно-методичний супровід діяльності педагогічних 
працівників в умовах модульно-розвивальної системи навчання. 

   Протягом 2023/2024 навчального року 
4.3. Продовжити роботу постійно діючого семінару «Школа молодого вчителя» 



 2 
Протягом 2023/2024 навчального року 

5. Практичному психологу школи Савіній О.Г.: 
5.1. Спланувати консультації та тренінги з педагогічним колективом та 
новоприбулими вчителями 

                  До 01.10.2023 
5.2. Продовжити роботу щодо виконання плану заходів, спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу 

Протягом 2023/2024 навчального року  
6. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Клочко Н.В. 
6.1. Провести моніторингове дослідження якості діяльності вчителів 5-х класів 
щодо реалізації Нової української школи 

Протягом 2023/2024 навчального року  
6.2. Забезпечити організаційно-методичний супровід підготовки 5-11-х класів до 
впровадження нового Державного стандарту, сприяти тісній співпраці вчителів 
середньої та початкової ланки 

Протягом 2023/2024 навчального року 
7. Керівникам шкільних методичних об’єднань учителів-предметників: 
7.1. Спланувати роботу шкільних методичних об’єднань у 2023/2024 навчальному 
році. 

                До 07.09.2023 
7.2. Продовжити розглядати питання реалізації Державного стандарту базової 
середньої освіти  

Протягом 2023/2024 навчального року 
7. Учителям-предметникам: 
7.1. Підвищувати свій професійний рівень відповідно до завдань, визначених у 
Концепції Нова українська школа. 

Протягом 2023/2024 навчального року 
7.2. Підвищувати цифрову компетентність  

Протягом 2023/2024 навчального року 
 
8. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 
навчально-виховної роботи Титаренко Л.В. 

 
Директор               оригінал підписано                                         Лариса БОРЩИК  

 


